

ALTUGLAS INTERNATIONAL DENMARK A/S  
Industrivej 16  
9700 Brønderslev

**Natur og Miljø**

Dato: 13-12-2022  
Sags nr.: 09.02.02-K08-16645-08  
Sagsbeh.: Tine Eis  
Lokaltf.: +4599455420  
Ny Rådhusplads 1  
9700 Brønderslev  
Telefon 9945 4545  
CVR 29189501  
raadhus@99454545.dk  
sikkerpost@99454545.dk  
[www.bronderslev.dk](http://www.bronderslev.dk)

### Afrapportering af miljøtilsyn

Brønderslev Kommune foretog den 28. oktober 2022 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens miljøforhold.

Tilsynet aftalt telefonisk.

Til stede ved tilsynet var:

- Helle Lund, ALTUGLAS INTERNATIONAL DENMARK A/S
- Bjorn Thor Eiriksson, ALTUGLAS INTERNATIONAL DENMARK A/S
- Tine Eis, Brønderslev Kommune

Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kommune:

- Revision af miljøgodkendelse samt tilladelse til udvidelse af produktionen på Repsol Brønderslev A/S, Industrivej 16, 9700 Brønderslev, af 27. november 2008
- Tilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 4 til afledning af forrenset proces- og rengøringspildevand, samt kølevand fra virksomheden Repsol Brønderslev A/S, Industrivej 16, 9700 Brønderslev, til offentlig kloak, af 10. april 1995

Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer.

### Energi

Virksomheden har generelt fokus på energiforbrug. I juni 2016 gennemførte NBE en screening af virksomheden. På baggrund heraf blev der gennemført energibesparelser.

Virksomheden overvejer at etablere solceller på grunden.

Der findes en kedel på 1200 kW på virksomheden. Brønderslev Kommune talte om, at der er nye regler på vej for energianlæg. I kan læse mere herom på Miljøstyrelsens hjemmeside: [Vejledende udtalelser om mellemstore fyringsanlæg](#) eller i bekendtgørelse nr 1535 af 09/12/2019 om miljøkrav til mellemstore fyringsanlæg.

Muligheden for at levere overskudsvarme til fjernvarmenettet blev diskuteret.

### Afkast

Vilkår for afkast og filtre blev gennemgået. Der er ingen bemærkninger hertil.

## **Affald**

Miljøstyrelsen og toldvæsnet har tilbageholdt en container med afklip og 2. sorteringsplader. Det blev under tilsynet forklaret, hvor i produktionen dette kom fra, hvortil det sælges og hvad det benyttes til i Indien.

Sagen er efterfølgende blevet afgjort i en separat afgørelse.

Efterfølgende har vi været i dialog om sortering i de 10 fraktioner fra 2023. Virksomheder skal sortere i de 10 fraktioner fra årsskiftet, hvilket giver udfordringer i forhold til afhentning. Brønderslev Kommune tilbyder p.t. kun afhentning af restaffald fra virksomheder.

## **Spildevand**

Spildevandstilladelsen blev gennemgået. Den har et vilkår om 6 årlige spildevandsanalyser. Jf. et brev fra Brønderslev Kommune af den 3/9 2009 er antallet af analyser sat ned til 1 årlig analyse.

## **Tanke**

Det findes tanke til opbevaring af MMA. Miljøgodkendelsen fastsætter ikke en frekvens for kontrol af disse. Vi diskuterede derfor, om der skal være kontrol hvert 5. eller hvert 10. år.

I kontrolrapporterne er det dog angivet, hvornår næste kontrol skal finde sted.

## **Opbevaring af olie og kemikalier**

Opbevaring af olie og kemikalier blev gennemgået. Der er ingen bemærkninger hertil.

## **Egenkontrol**

Virksomhedens egenkontrol blev gennemgået. Der er ingen bemærkninger hertil.

## **Jordforurening**

Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, ligesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.

## **Brugerbetaling**

Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 7 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse og afrapportering af miljøtilsynet.

Timetaksten for tilsyn er i 2022 fastsat til 440,78 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt ultimo 2023.

## **Offentliggørelse og aktindsigt**

Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen<sup>1</sup> skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.

Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med.

Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig.

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen)

Med venlig hilsen

Tine Eis

*Sagsbehandler - Virksomheder*

Tine.Eis@99454545.dk